1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15 февраля  2018 года                                    № 60 - па                                           п. Эгвекинот

Об утверждении объемов и единых цен на социально значимые продовольственные товары на I полугодие 2018 года на территории городского округа Эгвекинот

В соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации мероприятия «Субсидия на обеспечение жителей округа социально значимыми продовольственными товарами» подпрограммы «Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих инвестиционную деятельность, предпринимательскую деятельность в сельской местности и торговой сфере» Государственной программы «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа на 2014 - 2019 годы»,  утвержденной постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 410, постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 18 мая 2017 года № 112 - па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа Эгвекинот на обеспечение жителей населенных пунктов городского округа Эгвекинот социально значимыми продовольственными товарами», Администрация  городского округа Эгвекинот
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить объемы социально значимых продовольственных товаров необходимых для обеспечения жизнедеятельности населения городского округа Эгвекинот, в разрезе населенных пунктов на I полугодие 2018 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить единые цены реализации социально значимых продовольственных  товаров на территории городского округа Эгвекинот, на I полугодие 2018 года согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот           (Шпак А.В.)

Глава Администрации

Р.В. Коркишко

Приложение 1
к постановлению Администрации

городского округа Эгвекинот
                                                                                           от 15 февраля  2018 года  № 60 - па

Объемы социально значимых продовольственных товаров, необходимых для обеспечения жизнедеятельности населения городского округа Эгвекинот, в разрезе населенных пунктов на I полугодие 2018 года
	№ п\п
	Наименование социально значимых продуктов питания
	Ед. изм
	Объём реализации

	п. Эгвекинот
	с. Рыркайпий
	с. Амгуэма
	с. Ванкарем
	с. Конергино
	с. Уэлькаль
	с. Нутэпэльмен

	1.
	Окорочка куриные
	кг
	12 921
	4 846
	2 692
	1 077
	1 616
	835
	679

	2.
	Масло сливочное жирности 72,5% - 82,5%
	кг
	5 922
	1 669
	1 077
	539
	916
	496
	324

	3.
	Масло растительное
	литр
	8 076
	2 638
	2 692
	1 508
	2 262
	625
	566

	4.
	Мука пшеничная высшего сорта
	кг
	11 844
	6 676
	2 154
	1 616
	2 692
	2 369
	1 023

	5.
	Рис шлифованный
	кг
	2 692
	1 939
	1 077
	377
	808
	776
	431

	6.
	Крупа гречневая - ядрица
	кг
	2 692
	1 508
	1 185
	485
	916
	560
	377

	7.
	Макаронные изделия расфасованные*
	кг
	8 076
	1 454
	1 616
	700
	1 293
	1 077
	463

	8.
	Картофель свежий
	кг
	57 066
	20 996
	8 614
	3 984
	7 537
	3 877
	3 661

	9.
	Картофель сушеный**

(соломка, кубики, хлопья)
	кг
	22
	108
	11
	11
	11
	54
	27

	10.
	Капуста белокочанная свежая
	кг
	20 458
	4 307
	2 477
	754
	2 477
	808
	700

	11.
	Капуста квашеная**
	кг
	3 769
	862
	431
	216
	270
	270
	162

	12.
	Лук репчатый свежий
	кг
	13 998
	6 461
	2 262
	1 077
	1 939
	883
	916

	13.
	Лук сушеный**

(хлопья, зеленый порей)
	кг
	44
	54
	22
	11
	11
	54
	27

	14.
	Яблоки свежие
	кг
	16 151
	4 846
	3 231
	1 293
	2 477
	1 077
	916

	15.
	Фрукты сушеные**
	кг
	1 723
	808
	431
	270
	270
	216
	81

	16.
	Молоко питьевое жирности 2,5% - 3,2%
	литр
	26 918
	2 692
	3 231
	1 616
	3 231
	1 293
	647

	17.
	Молоко сухое**
	кг
	2 154
	1 239
	216
	324
	324
	431
	162

	18.
	Яичный порошок
	кг
	1 077
	189
	162
	216
	216
	162
	54

	19.
	Свекла свежая
	кг
	4 307
	1 185
	970
	539
	862
	539
	270

	20.
	Свекла сушеная**
	кг
	22
	108
	11
	11
	11
	54
	27

	21.
	Морковь свежая
	кг
	7 537
	1 616
	1 939
	1 077
	1 616
	431
	216

	22.
	Морковь сушеная**
	кг
	22
	81
	33
	22
	22
	54
	54

	23.
	Рыба мороженная неразделанная
	кг
	2 692
	1 077
	108
	108
	108
	216
	108

	24.
	Консервы мясорастительные из мяса оленя (производство местного производителя)
	шт
	180
	36
	36
	36
	36
	36
	36

	25.
	Консервы мясные из мяса оленя (производство местного производителя)
	шт
	360
	72
	72
	72
	72
	72
	72

* Макаронные изделия, расфасованные, высшего сорта, группа А повседневного спроса из твердых сортов пшеницы.
** Картофель сушеный (соломка, кубики, хлопья) – товар-заменитель.
** Капуста квашеная – товар-заменитель.
** Лук сушеный (хлопья, зеленый порей) – товар-заменитель.
** Фрукты сушеные – товар-заменитель.

** Молоко сухое – товар-заменитель.
** Свекла сушеная – товар-заменитель.
** Морковь сушеная – товар-заменитель.
Приложение 2
к постановлению Администрации

городского округа Эгвекинот
                                                                                           от 15 февраля  2018 года № 60 - па
Единые цены реализации социально значимых продовольственных товаров на территории городского округа Эгвекинот на I полугодие 2018 года
	№ п\п
	Наименование социально значимых

 продовольственных товаров
	Ед. изм.
	Цена реализации,

рублей

	1.
	Окорочка куриные
	кг
	190,00

	2.
	Масло сливочное жирности 72,5% - 82,5%
	кг
	350,00

	3.
	Масло растительное
	литр
	120,00

	4.
	Мука пшеничная высшего сорта
	кг
	42,00

	5.
	Рис шлифованный
	кг
	100,00

	6.
	Крупа гречневая - ядрица
	кг
	80,00

	7.
	Макаронные изделия расфасованные*
	кг
	130,00

	8.
	Картофель свежий
	кг
	70,00

	9.
	Картофель сушеный** ( соломка, кубики, хлопья)
	кг
	190,00

	10.
	Капуста белокочанная свежая
	кг
	90,00

	11.
	Капуста квашеная **
	кг
	90,00

	12.
	Лук репчатый свежий
	кг
	90,00

	13.
	Лук сушеный** (хлопья, зеленый порей)
	кг
	220,00

	14.
	Яблоки свежие
	кг
	200,00

	15.
	Фрукты сушеные**
	кг
	220,00

	16.
	Молоко питьевое жирности 2,5% - 3,2%
	литр
	120,00

	17.
	Молоко сухое **
	кг
	355,00

	18.
	Яичный порошок
	кг
	460,00

	19.
	Свекла свежая
	кг
	100,00

	20.
	Свекла сушеная **
	кг
	210,00

	21.
	Морковь свежая
	кг
	150,00

	22.
	Морковь сушеная **
	кг
	200,00

	23.
	Рыба мороженная неразделанная
	кг
	130,00

	24.
	Консервы мясорастительные из мяса оленя (производство местного производителя)
	кг
	100,00

	25.
	Консервы мясные из мяса оленя (производство местного производителя)
	кг
	120,00

* Макаронные изделия, расфасованные, высшего сорта, группа А повседневного спроса из твердых сортов пшеницы.
** Картофель сушеный (соломка, кубики, хлопья) – товар-заменитель.
** Капуста квашеная – товар-заменитель.
** Лук сушеный (хлопья, зеленый порей) – товар-заменитель.
** Фрукты сушеные – товар-заменитель.
** Молоко сухое – товар-заменитель.
** Свекла сушеная – товар-заменитель.
** Морковь сушеная – товар-заменитель.